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درمورد ریاست مجلس هیچی توافقی نشده است
عبداله ناصری عضو شــورای عالی سیاســتگذاری اصلاح طلبان در خصوص پیش بینی ریاست مجلس دهم و نتیجه 
انتخابات مرحله دوم، اظهارکرد: تمام گمانه زنی ها در خصوص توافقات صورت گرفته برای ترکیب هیات رئیسه و ریاست 
مجلس که در برخی رسانه ها منتشر شده است، اساس و واقعیت ندارد و هیچ تصمیم گیری در این مورد انجام نشده و هیچ 
گفتگویی هم طرفین با یکدیگر نداشــته اند. وی با بیان اینکه در جبهه اصلاحات و شــورای ائتلاف، در مورد این مساله 
هیچ بحثی صورت نگرفته است، تاکید کرد: امروز تمام دغدغه و تمرکز شورای ائتلاف و اصلاح طلبان حضور و مشارکت 
حداکثری در مرحله دوم انتخابات است؛ چراکه همیشه در مرحله دوم کاهش مشارکت وجود داشته بنابراین همه تلاش 

ما بر این است که میزان مشارکت را مشابه مرحله اول حفظ کرده تا بتوانیم حداکثر کرسی های باقی مانده را کسب کنیم.
سیدحسین مرعشی عضو ارشد و سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی نیز امروز با اشاره به مواضع حزب متبوعش درباره حمایت از محمدرضا عارف برای 
ریاست مجلس دهم، اظهار داشت: اولویت اول ما برای ریاست مجلس دهم آقای عارف است، اما این موضوعی نیست که ما بخواهیم دخالت کنیم، بلکه 
منتخبان مردم در مجلس باید درباره آن تصمیم بگیرند. در عین حال بهروز نعمتی منتخب مجلس دهم با بیان اینکه منتخبان تهران هر هفته جلسات هم 
اندیشــی برگزار می کنند گفت که تا کنون در جلسات موضوع انتخاب هیأت رئیسه و تعیین رئیس مجلس مطرح نشده است و هنوز به این بحث ورود پیدا 
نکرده ایم.  گفتنی اســت پیش تر علی صوفی رئیس ستاد ائتلاف اصلاح طلبان تهران گفته بود: توافق برای ریاست مجلس دهم بین سران اصلاحات، 

آقایان هاشمی، روحانی و رئیس دولت اصلاحات صورت گرفته و توافق این بوده و هست که ریاست کرسی مجلس آینده از آن عارف باشد.

حضور رئیس جمهور در استانبول مهم است
نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن تاکید بر موثر بودن حضور رئیس جمهور در اجلاس 
سران سازمان همکاری اسلامی ابراز امیدواری کرد که روحانی در این اجلاس همچون مقام معظم رهبری، انقلابی 
حرف بزند و عمل کنــد. منصور حقیقت پور با مهم ارزیابی کردن حضور رئیس جمهور کشــورمان در اجلاس ســران 
سازمان همکاری اسلامی گفت:  در رفتار سران ســازمان کنفرانس اسلامی بلوغ سیاسی مشاهده نمی شود و عمده 
این کشورها جیره خوار عربستان هستند که می خواهند علیه سوریه و برای تروریسم بودن حزب الله مجوز بگیرند. وی 
ادامه داد: قطعا حضور رئیس جمهور در این اجلاس لازم اســت؛ ما همانطور که توانستیم کشورهای عراق ، عمان ، 

لبنان و پاکستان را سازماندهی کنیم در این اجلاس نیز می توانیم در همین راستا عملکردی قوی داشته باشیم.
نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی از روز گذشته در شهر استانبول ترکیه آغاز به کار کرد. قرار است نشست سران فردا و پس فردا )پنجشنبه و 
جمعه 26 و 27 فروردین ماه( در استانبول برگزار و حسن روحانی رئیس جمهوری کشورمان نیز دقایقی قبل برای شرکت در این نشست راهی استانبول شد.

گفتنی اســت گمانه زنی هایی درخصوص وجود چهار بند ضد ایرانی و یک بند علیه حزب الله لبنان در پیش نویس اعلامیه اجلاس سران که از سوی 
عربستان ســعودی و با حمایت برخی از همپیمانانش ارائه شده بود، وجود دارد.  گفته شده پیش نویس سند فوق الذکر در جریان نشست کارشناسان 
ارشد کشــورهای عضو در اسفند ماه سال گذشته در جده تدوین شده و هیات رسمی کشــورمان به دلیل عدم اعطای روادید از سوی دولت عربستان 

امکان حضور و مشارکت در این نشست را پیدا نکرده بود.

 سخن از تعطیلی حج 
بی پایه است

نماینده ولی فقیه در امــور حج و زیارت فریضه حج را 
واجب الهی و رُکن دین دانست و تاکید کرد: علیرغم 
تأخیر بوجــود آمده ما مصمم به انجــام حج مطلوب 
و عزتمندانــه و بر پایــه تفاهم و همکاری دو کشــور 
ایران و عربستان با یکدیگر هستیم. حجت الاسلام 
والمســلمین قاضی عســکر تصریح کرد: ما در چند 
سال گذشته با مســئولان حج عربستان سعودی به 
یک نظر مشترک دســت یافتیم، مبنی بر اینکه حج 
را از روابط سیاســی دو کشور جدا بدانیم، تا آسیبی به 

حج گزاری ایرانیان وارد نشود.
سرپرست حجاج ایرانی درباره برخی اظهارنظرهای 
منتشر شده در رسانه ها و مطبوعات درباره حج گزاری 
ایرانیان گفت: متأســفانه در چند ســال گذشــته در 
آســتانه برگزاری مراســم حج و یا اعزام هیئت های 
مذاکــره کننــده بــه کشــور میزبــان، برخــی افراد 
اظهارنظرهای غیرمســئولانه ای را مطرح می کنند 
که پایه و اســاس منطقی نــدارد. وی افزود: فردی 
که هیچگونه نقشــی در برگزاری حج ندارد، چگونه 
می توانــد اظهار کنــد که زائــران ما امســال به حج 

نمی روند و سخن از تعطیلی حج به میان آورد؟ 
نماینده ولی فقیه اضافه کرد: ما همه ساله در انجام 
مذاکــرات و هنگام امضــای تفاهم نامه ها، مصالح 
ملی و عزت مردم ایران اســلامی را مد نظر داشته و 
هرگز اموری را که با آن منافات داشته باشد نپذیرفته 

و نخواهیم پذیرفت.
وی لــزوم هوشــمندی و تدبیــر در مذاکــره با طرف 
سعودی را خاطرنشان ساخت و گفت: هیات اعزامی 
جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات در چارچوب 
سیاســت های نظام برای حضور ایرانیان در مراسم 
حج که قطعاً به تقویت وحدت امت اســلامی کمک 

می کند، اقدام خواهد کرد.
سرپرست حجاج ایرانی با اشاره به اینکه در سال های 
گذشته به مســئولان عربســتان اعلام کرده ایم که 
امنیت مکه و مدینه را امنیت خــود می دانیم اضافه 
کرد: همه ســاله تلاش کرده ایم تــا حجاج ایرانی در 
نظم کامل و با مراعات قوانین عربستان، حج را انجام 
دهند و خوشبختانه مســئولان آن کشور نیز بارها به 

این مهم اعتراف داشته اند.
نماینده ولی فقیه اظهار داشت: سال گذشته برخی 
مشــکلات بوجــود آمده را قبــل از حوادث ســقوط 
جرثقیل و منــا با گفتگو با طرف مقابــل حل کردیم و 
همــواره معتقدیم مســائل مربوط به حج بــا تفاهم و 
گفتگو با یکدیگر رفع خواهد شــد. سرپرست حجاج 
ایرانی با تاکید بر فرمایشــات رهبری در مورد فاجعه 
منا گفت: همه کسانی که پیگیر حوادث سال گذشته 
مسجدالحرام و منا هستند، بخوبی می دانند که بعثه 
مقام معظم رهبری و ســازمان حج و زیارت مجدّانه 
مســائل مربوط بــه آن دو فاجعه را پیگیــری نموده 
و همچنان تا رســیدن بــه تمامی اهــداف مورد نظر 

تلاش ها را ادامه خواهند داد.
وی افزود: در این ارتبــاط گام های مهمی در داخل 
برداشته شده و ان شــاءالله با مذاکرات پیش رو امید 
اســت قول های داده شده مســئولان عربستان در 
رابطه با پرداخت دیه به بازمانــدگان نیز هرچه زودتر 
عملی شــود. حجت الاســلام  والمســلمین قاضی 
عســکر درباره شــرایط حضور ایرانیان در عمره هم 
اظهار داشت: در صورتی که عربستان حکم دو پلیس 
خاطی را اعــلام و آنها را مجازات کنــد، زمینه برای 

انجام این فریضه نیز فراهم خواهد شد.

از یارانه اقتصادی تا یارانه سیاسی
همه اما و اگرها درخصوص حذف یارانه سه دهک پردرآمد

نمایندگان مجلس دیروز برغم مخالفت شــدید دولت، حذف یارانه ســه دهک 
بالای جامعــه را تصویب کردند. دولت و مخالفان از ســویی می گویند بین آمار 
دولت و مجلس درخصوص تعداد مشــمولین این مصوبه اختلاف وجود دارد و 
از سوی دیگر تاکید دارند سازو کار لازم برای شناسایی سه دهک پردرآمد وجود 
نــدارد. درمقابل موافقان این طرح دولت را متهم به سیاســی کاری می کنند و 
می گویند اینکه دولتی که مخالف یارانه بود بــه یک باره طرفدار پرداخت یارانه 
شده است، به دلایل سیاســی و انتخاباتی است. در مقابل حامیان دولت بر این 
اعتقادند که چون حذف یارانه ها برای دولت تبعات سیاسی دارد امکان دارد این 
مصوبه با انگیزه های سیاســی علیه دولت در سال آخر دوره چهارساله روحانی 

تصویب شده باشد. 

اختلاف آماری 17 میلیونی
یکی از اختلافات مجلس و دولت، بر سر عدد مشولین این طرح بود. درحالي که 
دولت مي گوید کمتر از 7 میلیون نفر در ایران درآمد بالاتر از ٣٥ میلیون تومان در 
سال دارند، نمایندگان مجلس تعداد کساني که از این موقعیت بهره مند هستند 

را ٢٤ میلیون نفر اعلام کرد. 
پیش از تصویب طرح نوبخت، معاون رییس جمهوري و رییس سازمان مدیریت 
و برنامه ریــزي که به عنوان نماینده دولت در مجلــس بود، در مخالفت با طرح 
نمایندگان گفت: دلیل مخالفت دولت معیارهاي حذف اســت، چرا که مجلس 
مي گوید با معیار سه دهك بالا و درآمد سالانه ٣٥ میلیون توماني ٢٤ میلیون از 
لیست حذف مي شوند که در مجموع افرادي که با این معیارها شناسایي شده اند 
7 میلیون و ٥٦ هزار و ٥٢ نفر است. او در توضیح این مطلب افزود: بر اساس آمار 
دولت، مجموع تجار و صاحبان مشــاغل حدود ٣٨ هزار و ٥٦٢ نفر و پزشکان 
و نمایندگان مجلس هم حدود ١٥ هزار و ٨٢٢ نفر هســتند. بیشتر افرادي که 
حقوق آنها بیش از ٣٥ میلیون تومان در سال است، حدود دو میلیون و ٦٩٤ هزار 
و ٧٤٧ نفر هستند و افرادي که در خارج از کشور یارانه مي گیرند حدود ٢٣ هزار 
و ٧١٨ نفر هستند. همچنین افرادي که به وســیله روش باز بالاي ٣٥ میلیون 
تومان در ســال حقوق مي گرفتند و توسط وزارت تعاون شناسایي شده اند چهار 
میلیون و ٢٨٣ هزار نفر بوده است. بر این اساس در مجموع افرادي که شناسایي 
شــده اند 7 میلیون و ٥٦ هزار و ٥٢ نفر هستند نه ٢٤ میلیون نفر. نوبخت تاکید 
کرد: مصوبه مجلس در حذف سه دهك بالاي جامعه خواست دولت را برآورده 

نمي کند و آن منابعي که مدنظر است را آزاد نمي کند.
لذا در حالي به گفته مجلس دولت با حذف ٢٤ میلیون نفر مي تواند ماهانه هزار 
میلیارد تومان در پرداخــت یارانه نقدي صرفه جویي کند که با آماري که نوبخت 
اعلام کرده و دربرگیري 7 میلیون نفري این معیارها دولت تنها مي تواند ماهانه 
٣١٨ میلیارد تومــان کمتر یارانه بدهد. به عبارتي بین آمار مجلس و دولت ٧٧٣ 

میلیارد تومان ماهانه اختلاف وجود دارد.
با این حال عدد 24 میلیون از ســوی یکی از اعضای هیئت رئیســه مجلس که 
از موافقان طرح بود، رد شــد. محمد حسین فرهنگی با تکذیب خبری در مورد 
حذف یارانه 24 میلیون نفر در یکی از رسانه ها اظهار کرد: این مسأله در مصوبه 
مجلس نیامده و تنها کسانی که سرپرست خانوار هستند و ماهانه درآمد بیش از 

3 میلیون داشته باشند مشمول این موضوع می شوند.

امکان شناسایی سه دهک وجود ندارد
اما از دعوا بر ســر عدد 24 میلیون که بگذریــم یکی از بحث های مخالفان این 
مصوبه این اســت که اساسا امکان شناسایی ســه دهک پردرآمد جامعه وجود 
ندارد، چراکه اولا باید برای این کار به حساب های شخصی افراد سرک کشید 

و ثانیا اصلا معیار قابل قبولی برای این کار وجود ندارد. 
معاون پارلمانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی در این خصوص گفت: چنانچه 
مصوبه مجلس برای شناسایی و حذف ســه دهک پر درآمد کشور قانونی شود 
دولت امکان شناســایی آنها را نخواهد داشــت و اجرای این قانون تبعاتی را در 
جامعه خواهد داشــت. صالح افزود: برای شناسایی سه دهک پر درآمد باید به 
حساب های شخصی بانکی مردم سرکشــی کرد که دولت به هیچ وجه موافق 
آن نیست. برای رسیدن به اهدافمان نباید اهداف بزرگتری را فدا کنیم و این کار 
باعث ایجاد ناامنی در ثروت و حساب های شخصی بانکی مردم می شود. وی 
افزود: دولت در سه چهار سال گذشته در صدد تکمیل پایگاه اطلاعاتی مؤدیان 
مالیاتی بود، هرچند که این پایگاه به طور صد درصد اطلاعاتش تکمیل نشده و 

جلوی فرارهای مالیاتی هم گرفته نشده است. 
غلامرضا کاتب سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز که از مخالفان 
این مصوبه اســت گفت: قانــون مذکور قابلیــت اجرایی ندارد بــه دلیل اینکه 
شناســایی 24 میلیون نفر برای حذف از دریافت یارانه نقدی غیر ممکن اســت 
و نباید فراموش کرد این قانون در ســال 93 نیز تصویب شــده اما دولت به دلیل 
نداشــتن اطلاعات جامع و کافی این مصوبه را در ســال 93 اجرایی نکرد. وی 
ادامه داد: در این باره چند بار از مســئولان دولتی دعوت شــد که به کمیسیون 
برنامه و بودجه بیایند تا راهکارهای کسب اطلاعات برای شناسایی افراد پردرآمد 
مشــخص شود تا یارانه این قشر حذف شود و در ســال 94 نیز  4.5 میلیون نفر 
شناسایی شدند که 3 میلیون نفر آن از دریافت یارانه حذف شدند و 1.5 میلیون 
نفر با اعتراض هایی که اعلام کردند دوباره به جمع یارانه بگیران اضافه شدند.

کاتب با بیان اینکه مصداق های حذف یارانه بگیران باید مشخص باشد افزود: 
براساس این مصداق ها تنها 7 میلیون نفر از جامعه حقوق بگیر که مالیات می 
دهند قابل شناســایی اند؛ چه در بخش دولتی و چه در بخش غیر دولتی. کاتب 
افزود: در سال 95 نیز شناسایی دقیق افرادی که باید از جمع یارانه بگیران حذف 

شوند امکان پذیر نیســت و باید توجه داشت دولت در سال 94 اختیار شناسایی 
اقشــار پردرآمد را داشته است و می توانســت به روند کاری خود در این رابطه در 

سال 95 نیز ادامه دهد.

دو طرف یکدیگر را به سیاسی کاری متهم می کنند
با وجود دلایلی که دولت در مخالفت با حذف یارانه سه دهک پردرآمد مطرح کرده 
اســت، منتقدان دولت را به سیاســی کاری متهم می کنند. روح الله حسینیان 
در این خصوص می گوید: دولت با شــعار مخالفت با یارانه به جنگ دولت قبل 
آمد و یارانــه را تن پروری، تنبل پروری و خیانت به اقتصاد کشــور عنوان کرد اما 
حالا چطور شــده که شــعار حمایت از یارانه ســر می دهد؟ بنابراین این رویکرد 
دولت کاملا سیاسی است. وی همچنین تصریح کرد: اصولگرایان بنیان گذار 
پرداخت یارانه به مردم بوده و مخالف حذف آن هستند اما دولت از این موقعیت 

فعلی سوءاستفاده می کند.
محمدرضا پورابراهیمی سخنگوی کمیســیون تلفیق مجلس نیز در این مورد 
گفت: معتقدیم مخالفت دولت در صحن علنی با مصوبه حذف یارانه پردرآمدها، 
با نگاه کارشناسی نبود زیرا نگاه کارشناسی این موضوع را به نفع کشور و دولت 
می داند و این کار بســیار بــه دولت کمک می کنــد. وی همچنین اظهار کرد: 
وزراي نفت و اقتصاد طي ماه هاي گذشــته بارها گفته اند که روز پرداخت یارانه 
روز سختي براي دولت است، وزیر اقتصاد اظهار داشته که شب پرداخت یارانه 
شب مصیبت عظماي دولت اســت، لذا مجلس براي اینکه مصیبت عظماي 
دولت کاهش پیدا کند، این قانون را تصویب کرد. پورابراهیمي ادامه داد: دولت 
چگونه با این قانون مخالف است، مخالفت باید براساس مکنونات قلبي یا تحلیل 
بیروني باشد که ما مطمئن هستیم دولت با حذف این دهك هاي پردرآمد موافق 
است و اظهار مخالفت از سوي دولت متناسب با فعالیت سال هاي پایاني عمر 
دولت یازدهم است و منطقي نیســت. وی افزود: دولت نگران تبعات سیاسی 
و اجتماعی حذف یارانه پردرآمدهاســت و به نظر می رسد این نگرانی ها مانع از 

انجام این کار می شود.
در مقابل حامیان دولت نیــز تصویب کنندگان از احتمــال وجود انگیزه های 
سیاســی در پــس تصویب این طــرح می گوینــد. غلامعلی جعفــرزاده عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس در این خصوص گفت: این موضوع برای 
دولت بار سیاسی دارد و این احتمال وجود دارد که تصمیم سیاسی در مجلس 
اتخاذ شده باشــد تا دولت نتواند عملکرد موفقی داشــته باشد. به هر حال این 
تصمیم صحیح نیست. وی با بیان این که حذف این 3 دهک با مصوبه مجلس 
صحیح نیست، گفت: وارد کردن این همه استرس به جامعه ضروری نیست. 
قطعا دولتی که توانست در یک سال 3 میلیون را حذف کند به تدریج می توانست 

کار را ادامه دهد.

پیگیری روز واکنش روز

رهبر انقلاب فرماندهی اقتصاد مقاومتی را به دولت داده اند
معاون اول رئیس جمهور گفت: مقام معظم رهبری فرمودند که فرماندهی اقتصاد مقاومتی دست دولت و معاون اول رئیس جمهور باشد. اسحاق جهانگیری طی سخنانی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه ایران 
پلاست، اظهار کرد: عده ای دولت را متهم می کنند که در زمینه اقتصاد مقاومتی کاری انجام نشده چون احساس می کنند راه رسیدن به آن چیز دیگری است یا در ذهنشان راه دیگری در نظر دارند اما این 
توسط مقام معظم رهبری حل شده و ایشان فرموده اند که فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دست دولت و معاون اول رئیس جمهور باشد. وی ادامه داد: ایشان آنجایی که باید حرف آخر زده شود را مشخص کردند 
و فرمودند الان در دستگاه های مختلف کارهایی می شود که منطبق با اقتصاد مقاومتی یا خنثی و یا متضاد با آن است. در جایی که منطبق است باید حمایت کنید آنجایی که خنثی است را به سمت اقتصاد 
مقاومتی بکشانید و آنجا که متضاد است را متوقف کنید. جهانگیری با بیان اینکه مکرر گفته شده که مهمترین چالش های پیش روی انسان، رفع بیکاری، ایجاد رفاه، توسعه و اقتدار اقتصادی ایران است، 
افزود: به حمدالله ایران در منطقه ناامن و ناآرامی که در اطراف ماست کانون ثبات و نقطه آرام منطقه به حساب می آید و در کنار جاذبه های طبیعی، نیروی انسانی، بازار و موقعیت استراتژیکی که دارد اگر بتواند 
بر چالش های پیش روی خود غلبه کند می تواند و باید به یکی از کانون های مهم توسعه تبدیل شود و اقتصاد دنیا حتما می تواند از شرایط ایران برای کارهای مهم و سرمایه گذاری های اساسی استفاده کند.

سیاسی


